nisi insipientis i errato pfeuerate. Posterior-
res. n. cogitationes solent esse sapientiores. Op-
timus portus puenti est mutatio consilii. Et in
ordone de katilina. dicit. Multos audiui et
uidi qui cum tota adolescentia uoluptatibus
dedissent. se ad frugem bonam recepisse. gra-
uesque homines atque illustres fuisse. h. ille. 4.
ut otuosam uitam incipiamus. Vn. Quilianus
lib. 2. declamationum. dicit sic. Qui tunc uia de-
pulsus est ad eam reduci nisi alio flexu non potest.
Neque sine morbo aliquo resiliunt ab his que
uoluptate animam tenuerunt. h. ille. Ecce ne-
cessitas penitentiae. Et tunc ad penitentiam. Sciendum
quod penitentia est necessaria propter quod. pro qua debet pec-
cata. Vn. Seneca. tragedia. i. dicit. O ludum alme
rector et celi deus. Qui alterna curtu spacia
flamifero ambiens. Illustre letis exercis ter-
tris caput. Da prope ueniam siquid illicitum tui
videre uultus. In penas meas atque labor-
es non satis terre patet. Votum secundum qui
potest non deus. Rebusque lassus assit. Pecto-
ra tantis obsessa malis. Non sunt ictu ferienda
leni. Vno plactu tria regna sonent. Et tu col-
lo deus ac telum suspensa diuinitatis harundo
fareturque leues date fera ferro. Vn. Seneca.
Cedant humeros Robora fortes. Stri-
pes potens. Duris honoret peccata nodis.
Plangant tantis atma dolores. h. ille. 2.
sanat fracta. Vn. Ouidius lib. 1. de reme-
diis amoris. dicit. Terra salutifera herbas
eademque nocentes. Nutrit et utricum proxi-
mum sepe rosa est. Vtile propositum est se uas extinguere flama-
mas. Nec seruum uitium propter hunc tuum. Du-
licet et modica tangunt procordia motus. Si sa-
pis in pro lumine siste pedem. Opprimere omni no-
ua sunt subice mala semina morbi. Non mo-
ta dat uites teneras mora procoque uuas. Et
ualidas segetes quod fuit herba facit. Quas
prober latas arborum spaciatiuibus umbras. Quo
posita est pro mundi tempore uitaga fuit. Tunc potat ma-
nibus summa tellure reuelli. Nunc stat imen-
sum uicibus acta suis. Pro incipit obstata sero me-
dicina patitur. Cum mala pro longas ualuerit
moras. Sed prope nec te ueritas differet in ho-
ras. Qui non est hodie cras minus aptus erit. Vi-
di ego quod pro mundi fuerat sanabile uulnus. Di-
latum longe uoluptate tulisse moras. hec ille. 3.
emendat retroacta. Vn. Prospere lib. 1. epigram-
matum. dicit. Da propter fontes peccati abrupere no-
dos. An diem mortis omni loco est uenire. Quid
iuuat in longum casu pro ducere morbi. Cur ou-
biu expectat cras hodierna salus. Scimus

conectis ueniam non esse negandam. Sed nulli
nunc est ultia nota dies. h. ille. 4. certificat
futura. Vn. Marcialis coquus dicit. Cras te uic-
turus cras uicis postume semper. Dic mihi
cras istud postume quando uenit. Et loque cras
istud. ubi est unum annum petendum. Nunquid
apud parthos armeniosque latet. Jam cras
istud habet. Proxiama uel Nestoris annos. Cras
istud quatenus dicit mihi possit emi. Cras uiues
hodie iam uiues postume seruus est. Ille sapit po-
stume quod quod uixit heri. Non est crede mihi sa-
pietis dicit uiuam. h. ille. Longissima etas in ob-
stinatone peccati est nihil respectu unum momenti
penitentia quam deus acceptat ad uitam. si de corde
puro procedat. Et tunc ad exempla gen-
tilium. Sciendum quod ut dicit Valerius lib. 6. rubra
9. Stultum est propter uel infelicitatis se pro dapa-
re propter que incerta tunc fouet interdum certam
in desperatione uertere. unum melius est moras pro-
prie quadruplici exemplo. Pro Valerius lib. 6. tunc
prope secundi belli punica. habuit adolescen-
tia pro ditiissima in luxuria et aliis uitis. Pau-
lus autem licium ut eum facit a uitis dimouet.
fecit eum flammam. i. sacerdotem ut seruaret
in templo deorum. Qui floruit tanta religione ut
quod tunc prope fuerat exemplum uitio. tunc po-
stera fuerit modestie et scitatis speculum. 2.
Palemō iuuenis atheniensis ebrietati. gule
atque luxurie dedit. cum uino grauis. uiguetis
delibuit. corona floret in capite. et plucida
ueste amictus. pro ortu solis scolas Xenocra-
tis prohi repletas. prohiissimis uitis introisset
ualde fatue et dissolute. ut intraret astrates
et lectos perturbaret. prohi de modestia et tem-
perantia loquor cepit. cuius sermo in tunc ualuit ut
mox ille discipulus eius fieret. et mutatis prohi
moribus maximus prohi euasit. 3. uiti. 2. ini-
uite quos omnes in euangelio comedat penitentiam
egerit in predicatione. Ione. 7. ex misericordia
domini indulgentiam. sequeuti subuersiois iterum
subfugere meruerunt. 4. Regina Sabba
audita sapia Salomonis circa certimonias
et cultum ueri dei mutauit prohiinos moras. et
ydolatria ac ceteris uitis derelictis. in cultum
ueri dei pfeuerauit. Ecce quomodo isti mutau-
erunt uitam suam in melius quorum exempla sequimur.
Secundo declarat eadem deo testi legi
Dinal. Vbi sciendum quod penitentia ut sit salu-
bris debet fieri quadrupliciter. prohi cum acceleratōe om-
ni tarditate prohi sita. Non enim debet differri usque
ad senectutem. quia non est tutum ire prohi defectu huius

mundi sine amaritudine penitentiae. In cuius exem-
plum. quod diu mansit Maria extra castra non pro-
cesserunt filii israel prohi desertum. 2. ueri. 12. 2.
penitentia debet fieri cum uera contritione lacrimosi-
tate supposita. cuius signum sunt lacrimae fluen-
tes ab oculis. id audiens prohi omni itatur. pro-
pter murmur eorum luxit nimis. et in mane
plusque deus prohiat facere uoluerunt. 2. ueri
24. Sicut ad uocem angeli prohi in crepantis
leuauerunt uocem prohi et fleuerunt. Iudic. 2.
Lamentante Esdra. prohi peccatis prohi omni est ei. si
est penitentia in israel. Esdra. 2. 2. penitentia debet fieri
cum pura confessione nuditate apposita. prohi quod
transiit omni peccatum a David. quia ad reflexi-
onem Nathan humiliatus se se accusauit. 2.
Reg. 12. Etiam prohi peccatum nūterationis prohi
confessus est dicit. Ego sum qui male egi. 2. Reg. 1.
24. ca. 4. penitentia debet fieri cum satisfactōe et
austeritate imposita. quod consistit in ieiunio et ma-
ceratōe. oratione deuotōe. et elyaz largitōe.
2. Achab sceleratissimus opuit carne suam
alicio ieiunauit et dormiuit in sacco temis-
so capite. et omni tēpauit penam quam ei inflig-
erat. prohi peccatum. 3. Reg. 21. Sacerdotes idue-
runt se alicio et ieiunauerunt audita peccatōe
Holofetnis. Iudith. 4. 7. 8. capis. 2.
Tertio declarat eadem deo testimonio
legi. 2. zophalis. Vbi sciendum quod peni-
tentiam inducunt. 4. prohi utilitas. pueniens.
Vn. Moyses Leuit. 5. dicit. Anima que intel-
lexit peccatum agat penitentiam. et offerat agnū de
gregibus siue capram. 2. breuitas uite pue-
niens. Vn. Job. x. dicit. Prohiuitas dierum
meorum finiet. uenit. dimitte ergo me ut plangam
paululum colorum meum antequam uadam et non re-
uertam ad terram tenebrarum. 7. 42. ca. dicit. Audi
ui te. nunc autem oculi mei uidet te. idcirco
ipse me reprehendo et ago penitentiam in fauilla
et cinere. 3. impossibilitas subsequens. Vn.
Salomō Eccl. 5. dicit. Ne dixeris peccauit. et
quod accidit mihi triste. Altissimum est. non pa-
ties et redditor. De prohiatu peccatorum noli
esse sine metu. neque addicias peccatum super pec-
catum. et ne dicas miseratio dei magna est. mi-
seratio dei peccatorum meorum miserabit. Misericor-
dia. non. et ita ab illo cito prohiat. et in peccato ref-
respicit ita illi. Non tardes conuerti ad dominum
et ne differas de die in diem. Subito. non. ueni-
et ita illi. et in tempore uideri despectet. 4.
gratia obsequens. Vn. Eszech. 18. ca. dicit. Ait dominus
deus. conuertimini et agite penitentiam ab omni iniquitati-
bus uestris et non erit uobis in uinum iniquitas

Prohibite a uobis omnes puaricationes uestras.
in quibus puaricati estis. et facite uobis cor-
nouum et spiritum nouum. quia nolo mortem morientem
dicit dominus deus. reuertimini et uiuite. h. ille
Et sic prohi. 2.
Quarto declarat eadem deo testi legis
Dianalis. Vbi sciendum quod obstinatio
in malo et consuetudo mala est tollenda prohi peni-
tentiam quadrupliciter. prohi est remedio puenienda.
Non consuetudo mala et obstinatio ad quod
dyaconum nititur nos ouere omni est abicienda. et opor-
tuno interdico impedienda. prohi noui opis nū-
ciationem. Contigit. non. quod quod aliquis incipit
hædificare in solo alieno. sed ne opus illud
pfiat et possideat lex inuenta est. ff. de noui
opis nūciatōe. l. prohi ait. prohi quam potes opus
illud oupfit impedit. s. prohi actum lapilli eūdo
cum tabellione uel testibus ad hædificatōem. et
phiciendo lapillum dicere. nūcio uobis nouum
opus. Etiam eūdo ad prohi et dicendo. Dñe
ad uerum officium pertinet mala extinguere et ad
cordiam homines reuocare. ff. de usufructu le-
gato. l. equum. Mittatis ergo illi quod hædificat
nouum opus in solo meo et denūciando quod non
hædificet. Prohiatur h. omnia. ff. de noui opis
nūciatōe. l. de pupillo. §. si quis ipsi prohi
et §. meminisse. Spūalit his duobus modis
debent impedit opus dyaboli ne hædificet
in animabus nostris. prohi phiciendo et lapillum ou-
te resistere et trisionis. s. quod tēptat nos. et
hoc uult ad modum cuiusdam monachi in mo-
nasterio sancti Pauli Rome. quod missus prohi
tē suum ad denūciandum opus nouum prohi actum
lapilli lapidē magnū ita ouere picit quod ca-
put unum de magnis percussit quod fere ipm iter-
fecit. ut recitat Bonifredus in summa sua. sic
igit resistite dyacono et mēbris eius et fugiet a
uobis. 2. recurredo ad prohi. i. ad iudicem
nunc deum in oratione ad modum cuiusdam religio-
si. quod multum tēptatus de quodam peccato coram
ymagine crucifixi genuflexus dixit. Dñe
quod aliquis subditus custodie alicuius castri ob-
fessi timet ipm perdere. auxiliu prohi a domino
suo. sic et ego. ps. Quoniam inimici mei animam meam
circūdederunt. adipe suum occluserunt. os eorum
loquuti est supbia. suscepit me sicut leo pa-
tus ad predam. exurge dñe pueni eum et sup-
plata eum. et prohi animam meam ab inimicis. 2. e-
cito destrueda. Non cui debet seruiri uie uel
itineris prohi domum aliquam si hædificio alteri
impedit in uia illa poterit illum. prohi debet prohi dictum
noui opis. ff. de noui opis nūciatōe. l. si

seruit' uendicer. S. si fecerit. S. sciendū. 7
l. si loco. S. p. 7 z. Sic oēs xpiani hnt serui
tutē. Ius eūdi p uia mādator dei vsus ce
lū. sed p malā cōsuetudinē 7 obstinationē
oya' uult eā ipedite hēdificādo comū ui
tiōz. iō phibēdus ē. ps. In uia hac q̄ am
bulabā absconderunt supbi laqueū mihi.
Sed lex p̄dica adiuuat dñiciantē dū op'
ē nouū. ff. d. noui opis nūciatōe. l. i. §. h. i.
terdictū. q̄a alit' oya' possit allegat' q̄ op'
illud ē antiqū. 7 iō testui nō debet. p̄o.
zz. Adolescēs iuxta uia suā etiā cū senue
rit nō recedet ab ea. nā cōsuetudo inducit
seruitiū. Extra de foro p̄petē. ca. cū cōtin
gat. §. q̄ nō p̄uenit p̄mū actū p̄cti mortat'
nō ex p̄ctet secundū. q̄a bin' act' cōsuetu
do or. z. §. q̄. ultia ca. ita uos. Licet. n. p̄m'
act' p̄cti nō dicat mortat'. tñ cōsuetudo fac
it mortale qd̄ p̄us fuit ueniale. sicut p̄ de
ebrietate. oisē. z. §. ca. vñ. §. alias. 7 sic ni
si p̄ncipijs resistat ul' nisi op' oyaboli cito
desinat' fuit nouissima hōis illi' p̄oia p̄
ozib'. Lud. xi. §. est plurimū; metuēda.
Nā cui seruit' lumis d̄bebat. 7 tu aliquid
facias quo impediāt. p̄t te phibē p̄ noui
opis nūciationē. ff. de seruitutib' v̄bano
tū p̄dico. l. i. in seruitutes. Sic ipedias ho
stes aie q̄ nitūtur a te excludē lumē grē 7
glē. oicētes illud ps. vsq̄ in ceterū nō ui
debit lumē. Sctā. n. tāto sūt gūoza q̄to
diut' aiām detinēt infelicē alligatā. Extra
de cōsuetudinē. cū tāto. Et cōsuetudo p̄uerfa
ex diuturnitate nō leuigat crimē sed augz
z. q. i. ca. scisma. 7 extra de symoia. ca. n
fatis. Vñ ille male se excusat q̄ dicit q̄ cōsue
tudo mala facit eū iurare blasphemare iebzi
ari. quēadmodū or oisē. z. ca. Mañ con
suetudo nō min' q̄ p̄nitiosa corruptela est
abiciēda. q̄a nisi cit' radicit' euellat' in p̄i
uilegiōz ius ab ip̄is assumit. 7 incipiunt
p̄uaticatōes 7 uarie p̄sumptōes celestame
nō op̄esse p̄ legib' passiuē ueniat. 7 p̄i
uilegiōz moze p̄petuo celebrari. h. ibi. 4.
ueta p̄nia nō ē negligēda. Nā sicut ille q̄
h' ius ouēdi aquā o' q̄ utat iure suo. si n
p̄t ondi q̄ ouob' ānis nō sit usus ul' oua
bus estati. tūc ille q̄ hēbat ius aque esti
ue amittit ius suū. ff. de aqua cottidiana 7
estiuā. l. i. §. qd̄ aut dixim'. ubi etiā dicit
tatē incipe ab eq̄noctio v̄nali 7 finiti i eq̄
noctio autūp̄nali. Sic p̄dicit' r̄ gines ille
ius ouēdi se ip̄as ad celū. d. q̄b' or Math